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Динамика денежных доходов населения

	
	Денежные доходы 
в расчете 
на душу населения, рублей в месяц
	В % к соответствующему периоду 
предыдущего года

	
	
	денежные 
доходы 
в расчете 
на душу населения
	реальные денежные 
доходы
	реальные располагаемые денежные 
доходы

	2023 г.1)
	
	
	
	

	I квартал
	19047,5
	124,1
	115,8
	119,5

	II квартал
	24168,3
	114,4
	110,7
	103,5

	I полугодие
	21607,9
	118,5
	112,6
	109,8

	III квартал
	23580,0
	112,0
	104,7
	97,1

	Январь-сентябрь
	22265,3
	116,1
	109,7
	105,1

	IV квартал2)
	38156,9
	109,6
	100,1
	100,8

	Год2)
	26238,2
	113,8
	106,5
	103,9


1) Предварительные данные.
2) Первая оценка.

[bookmark: _GoBack]
Структура использования денежных доходов населения
(в процентах)

	
	
Денежные
доходы
	Из них использовано на

	
	
	покупку
товаров
и оплату
услуг1)
	оплату
обязательных
платежей
и взносов 
и прочие расходы
	прирост сбережений2)
	из них 
в наличных 
деньгах 
на руках 
в рублях 
и иностранной валюте2)

	2023 г.3)
	
	
	
	
	

	I квартал
	100
	76,8
	17,3
	+5,9
	+26,6

	II квартал
	100
	66,0
	19,4
	+14,6
	+37,5

	I полугодие
	100
	70,8
	18,4
	+10,8
	+32,7

	III квартал
	100
	66,9
	20,8
	+12,4
	+62,2

	Январь-сентябрь
	100
	69,4
	19,3
	+11,3
	+43,1

	IV квартал4)
	100
	56,1
	17,5
	+26,4
	+43,1

	Год4)
	100
	64,6
	18,6
	+16,8
	+43,1


1) С учетом объема платежей за товары (работы, услуги) зарубежным поставщикам за безналичный и наличный расчет.
2) Знак «+» означает прирост сбережений (вкладов на счетах, увеличение денег на руках); знак «-» означает уменьшение сбережений (отток вкладов со счетов, уменьшение денег на руках).
3) Предварительные данные.
4) Первая оценка.
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